intromittatur, nisi forte ex se aliquem tanto regimini idoneum non

habuerint, et ob id saniori Consilio extraneum sibi elegerint. Insuper

autem praesenti Privilegio supradictum locum una cum omnibus ibi

pertinentibus ecclesiis et possessionibus per totum orbem roboramus y

atque ut nullius alterius ecclesia nisi Eomani Pontificis dicionibus

submittatur, auctoritate apostolica interdicimus. Ita ut nisi ab Abbate

vel a Praeposito fuerit invitatus missarum solemnitatem nullus Epi-

scopus celebrare praesumat in eisdem possessionibus, quod a prae-

senti prima Indictione irrevocabiliter in perpetuum stabilimus reti-

nendum, et cum Dei timore servandum. Statuentes insuper aposto-

lica censura sub divini judicii observatione, et validis atque atrocioribus

anathematis interdictionibus, ut nullus unquam qualibet dignitate

DOCUMENTI E NOTE 279

aut potestate praeditus praesumat eidem monasterio vel omnibus ejus

possessionibus vim inferre, vel aliquid de iis aliquomodo auferre vel

alienare. Sed et nec pacis, nec barbarico tempore ibidem aliquam

jacturam, aut molestiam inferre, dum perenniter illud firma stabili-

tate decernimus, sub dicione Sanctae Romanae Ecclesiae permanen-

dum. Promulgantes quidem et hoc auctoritate B. Petri Apostolorum

Principis coram Deo et terribili examine per hoc nostrum aposto-

licum Privilegium constitui sancimus atque decernimus, ut in om-

nibus provinciis per totum orbem commutata atque oblata, aut in

posterum eidem coenobio a qualibet persona concessa fuerint, firma

stabilitate sub jure ipsius monasterii existenda atque in perpetuum

permanenda. Statuimus ne licentia sit, ut dictum est, cuilibet magnae

parvaeque personae aliquid ex bis auferre, sed inconcusse, et irrevo-

cabiliter in perpetuum ibidem permanere. Concessimus etiam hoc apo-

stolico Privilegio ut prò oblatione vel ordinatione praesbyterorum

diaconorum subdiaconorum, et altarium consecratione chrismaeque ac-

ceptione in quibuslibet ejusdem monasterii possessionibus quemcum-

que voluerint Episcopum invitandum. Ymnum quoque Angelicumin

Dominicis, et festivis diebus concedimus in Missarum solemniis de-

cantandum. In horis vero diurnis et nocturnalibus signum in ecclesia

pulsandum; simili modo licentiam damus et corroboramus in praefato

monasterio, et in omnibus ejus ecclesiis per totum orbem terrarum

constructis fontem benedici, et sacrum baptisma celebrari, et non so-

lum ibi, sed in iis quoque, quae amodo in possessionibus predicti

Coenobii praesentibus vel futuris temporibus ecclesia edificandae sunt,

remota scilicit cujuscumque Episcopi interdictione. Addimus etiam ut

nullus Episcopus prohibeat Christianum populum ingredi ad easdem

ecclesias, vel in eisdem de suis rebus aliquid offerre, ut solet fieri

religione pia. Observari quoque hanc nostrani jussionem volumus, ut

nullus Episcopus in jam dicto Coenobio Casinensi et in omnibus ejus

cellis per totum orbem terrarum constructis decimas tollat, sacerdo-

tem excomunicet, vel ad Synodum provocet. Simili etiam modo licen-

tiam damus eidem dilecto filio, ejusque posteris Abbatibus, Monacho-

rum Synodum congregandi, et quemcumque Clericum voluerint cum

suis substantiis suscipere ad habitandum in omnibus Cassi nensis Mo-

nasterii possessionibus, sive praesbyter sit, aut diaconus, vel cujuslibet
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ecclesiastici ordinis; et nullius Episcopi timere contradictionem. Et

liceat eidem religioso Petronaci, ejusque posteris, et eorum prae-

positis in perpetuimi judicare praedictas ecclesias, curtes, et posses-

siones per totum orbem terrarum ; et omnem in eisdem possessionibis

degentem Clericum ad officium promoveri absque personae saecularis

potestate, et cujuslibet Episcopi probibitione. Si quis autem, quod

absit, ea quae ad laudem Dei prò stabilitate, ac Casinensis Coenobii

conservanda dignitate, et possessionum ejus tutela a nobis statuta

sunt, nefario ausu currumpere violare aut refragare praesumpserit,

nisi resipuerit, sciat se anathematis vinculo innodatum, et a regno

Dei alienatimi, et cum diabolo et ejus pompis, et Juda Jesu Christi

Domini nostri traditore, aeterno supplicio, aeternaeque maledictioni

deputandum. At vero qui pio intuitu hujus nostri apostolici constituti

observator existit, benedictionis gratiam a misericordiosissimo Domino

Deo nostro per intercessionem beatissimi Patris nostri Benedicti con-

sequatur, et vitae eternae proemia adipisci mereatur.

Scriptum per manum Leonis Notarii et Regionarii, atque Scriniarii

carissimae Romanae Ecclesiae in mense Januario per indictionem su-

prascriptam primam.

Seguono due sigilli, con le iscrizioni cbe qui trascrivo:

+ +
SAC P A

CHARI PAE

AE +

Datarum duodecimo calendarum martiarum Aquini, per manum

Benedicti Episcopi S. Silvae Candidae Ecclesiae, et Bibliotbecarii

sanctae Sedis apostolicae anno, Deo propitio, Pontificatus Domini

nostri Zacbariae summi Pontificis, et universalis Papae in Santis-

sima Sede beati Petri Apostoli primo, in mense Martio, indictione

suprascripta.
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y.